А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________20_____г                                       №_________

О внесении изменений в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.06.2013

№ 1840 «О разработке и

реализации муниципальных

программ Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях совершенствования процесса разработки и повышения

эффективности реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 27.06.2013 № 1840 следующие изменения:

1.1. пункт 3.41 изложить в редакции согласно приложению;

1.2. пункт 3.43 изложить в следующей редакции:

«3.43. В разделе 4 программы указывается информация об объемах

финансирования, необходимого для реализации каждого мероприятия, а также

приводятся расчеты указанных объемов.»;

1.3. пункт 3.44 изложить в следующей редакции:

«3.44. Определение размера планируемых затрат должно основываться на

тщательном анализе финансовой, экономической, статистической и иной

официальной информации.

Методика расчета суммы финансовых средств по каждому мероприятию

программы оформляется в форме таблицы в тексте, либо приложением к проекту

программы или утверждается правовым актом муниципального заказчика

программы.».

2. Муниципальным заказчикам обеспечить приведение муниципальных

программ в соответствие с пунктом 3.41 Порядка в редакции настоящего

постановления в срок до 01.08.2019.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               В.Ю. Иваненко

Исп.: отдел стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга Управления

экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Г.А. Кирпиченко, тел. 8 (4152) 303-100 (2084)

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ________ № _______

3.41. Раздел 4. Программные и инвестиционные мероприятия, сроки их

реализации содержит описание мероприятий программы с разделением на

инвестиционные и программные мероприятия.

Перечень объектов, представителей целевых групп, направлений

реализации, работ, услуг, необходимых для исполнения мероприятий

программы, может быть оформлен в виде приложения к проекту программы

либо утвержден распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа или правовым актом муниципального заказчика

программы.

Мероприятия по обеспечению деятельности органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, участвующих в реализации

мероприятий нескольких программ включаются в программы,

муниципальными заказчиками которых определены указанные органы.

Мероприятия по обеспечению деятельности органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, не являющихся

муниципальными заказчиками программ, включаются в подпрограммы,

реализация мероприятий которых осуществляется только указанными

органами.

Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа включаются в программы,

исполнителями мероприятий которых являются указанные учреждения.

Пример определения  программных  мероприятий  приведен в

приложении 4.

Мероприятия, реализация которых направлена на достижение целей и

решений задач региональных проектов Камчатского края выделяются

муниципальными заказчиками в отдельные подпрограммы.